



رئیس بنیاد شهید و امور ایثار گران:

روزانه ۵۰ هزار خدمت‌رمانی به جانبازان ارائه می‌شود

معاون رئیس‌جمهور و رئیس بنیاد شهید و امور ایثارگران در نشست خبری خود، ارائه روزانه بیش از ۵۰ هزار خدمت‌رمانی به جانبازان خبر داد. به گزارش «جوان»، امیرحسین قاضی‌زاده هاشمی در نشست خبری صبح امروز، گزارشی از عملکرد یک‌ساله خود را در این بنیاد ارائه کرد و گفت: در قانون، شهید به کسی اطلاق می‌شود که در گزیری با گروه معاند ترور می‌شود در اغتشاشات اخیر شورای تأمین استان موارد را بررسی می‌کند و احراز شهادت یا یگان و مسئول اعزام‌کننده است.

قاضی‌زاده هاشمی در ادامه افزود: در جریان اغتشاشات اخیر، آمار دقیق نمی‌توان ارائه داد برخی‌ها رهگذر بودند. تشخیص سراساس شورای تأمین و وزارت اطلاعات است. خلأقانونی وجود دارد، مثل پرسنل محیطزیست یا گروه‌های جهادی یاامدادگر وجود دارد.قبلاًعناوینی با عنوان شهید خدمت و فداکار خدمت در نظر گرفته شده‌بود و فقط عنوان شهید به آنان تعلق می‌گرفت، اما اکنون کسی که عنوان شهید را دریافت می‌کند، از مزایای در نظر گرفته‌شده بهره‌مند می‌شود. بنیاد شهید فقط پرونده‌هایی را که از شورای تأمین ارسال می‌شود، بررسی شکلی می‌کند.

رئیس بنیاد شهید و امور ایثارگران با بیان اینکه بنیاد شهید برای اجرای قوانین ۱۲۶ میلیارد هزار میلیارد تومان اعتبار نیاز دارد، گفت: ۵۰ هزار میلیارد تومان به عنوان بودجه عمومی برای بنیاد شهید در نظر گرفته شد. این میزان به جز اضافاتی است که یکی، دو روز اخیر در خصوص افزایش حقوق و دستمزددها در نظر گرفته شده‌است که ۷۰۰ تا ۸۰۰ میلیارد تومان به این رقم افزوده می‌شود. ۲۰ هزار میلیارد تومان نیز در مواردی بخش پرداخت بدهی‌های ۱۰ سال گذشته بنیاد شهید به دستگاه‌ها، بخش خصوصی، دانشگاه‌ها و بیمه‌ها پیش‌بینی شده‌است.

رئیس بنیاد شهید و امور ایثارگران در بخش خدمات بهداشتی و درمانی که شامل اقدامات نظیر پایش سلامت، تجهیزات پزشکی مورد نیاز مصرفی و غیر مصرفی را تحت پوشش بیمه تکمیلی قرار دهیم، خدمات مستقیم در آسایشگاه‌ها، مراکز درمانی، بیمارستانی و در مانگاه‌های سرپایی به جامعه هدف خدمات ارائه می‌دهند، گفت: روزانه بیش از ۵۰ هزار خدمت‌رمانی و هر ماه ۲۵ هزار بستری داریم که ۱۰ هزار نفر از آنها در بخش‌های مختلف نظیر قلب، ستون فقرات، مغز و سرطان نیز به جراحی‌دارند. قاضی‌زاده‌هاشمی افزود: تاکنون پایش سلامت عمومی و تخصصی ۲۰۰ هزار ایثارگر و چک‌تاب تخصصی و فوق تخصصی جانبازان نخبی، شیمیایی شنیدو مریح سلامت انجام شده و ۲۵۰ هزار ایثارگر آموزش‌های تخصصی خودمراقبتی را فرا گرفته‌اند.

وی با بیان اینکه ارائه خدمات توانبخشی در منزل به ۶۰ هزار ایثارگر، ۱۲۴ هزار و ۳۳۵ تخت تجهیزات پزشکی و ۷ هزار و ۵۰۰ تجهیزات کمک تنفسی طی یکسال گذشته به ایثارگران تحویل داده شد، گفت: ۴ هزار و ۷۳۴ ویلچر به صورت متمرکز و غیر متمرکز طی شش ماه گذشته به ایثارگران ارائه شده‌است که رشد ۴۰ درصدی را نسبت به مدت مشابه سال قبل نشان می‌دهد.

رئیس بنیاد شهید و امور ایثارگران با بیان اینکه یک میلیون و ۵۸۶ هزار پرونده سلامت الکترونیکی برای ایثارگران ایجاد شده‌است، گفت: ایجاد ۱۰ خانه ایست و پنج بیمارستان بزرگ در استان هامنظر است که مقدمات آن در دست اقدام است.

قاضی‌زاده هاشمی خاطر نشان کرد: در ۲۸ مرکز استان مراکز جامع رفاهی، ورزشی و توانبخشی بنیاد شهید تکمیل و راه‌اندازی و با صرف ۵۵۰میلیارد تومان اعتبار تجهیز شده‌است.

وی توضیح داد: یکی از تمهیدات‌های بنیاد شهید این است که به‌جای اعزام جانبازان به خارج از کشور از پزشکان خارجی به ایران دعوت کند تاکنون چهار گروه از پزشکان آلمانی و انگلیسی در چند ماه اخیر به کشور اعزام شدند و ۲۷۸ مورد ویزیت و ۱۸ مورد جراحی و ۴۷ مورد بلوک عصبی و دردهای مزمن و ۱۸ مورد کلونسیکی انجام شده که باعث میزان زیادی صرفه‌جویی ارزی شده‌است.

قاضی‌زاده هاشمی با بیان اینکه یک میلیون و ۷۰۷ هزار نفر از سوی بنیاد شهید تحت پوشش بیمه تکمیلی قرار دارند، به دلیل تأمین نشدن منابع ما تأخیر در پرداخت به مراکز درمانی و داروخانه‌ها داشتیم که با کمک سازمان برنامه و بودجه که علاوه بر بودجه یک اعتبار ۷۰۰ میلیارد تومانی به بنیاد شهید اختصاص دادند تا ما توانستیم بدهی بیمارستان‌ها را تا آخر اردیبهشت و بدهی داروخانه‌ها را تا آخر خردادماه و هزینه در مان مستقیم ایثارگران را تا پایان بهار پرداخت کنیم.

قاضی‌زاده هاشمی گفت: بنیاد شهید به ۸۰ هزار نفر از والدین شهدا مستمری می‌پردازد که با ۶۹ درصد رشد از ۳ میلیون و ۳۰۰ هزار تومان به ۵ میلیون و ۶۰۰ هزار تومان افزایش یافته‌است و ۱۰۷ هزار نفر معسر در بنیاد شهید فروخته می‌شود. ۱۲۰ هزار خاطر‌نگاری از والدین شهدا نوبت دریافت کمک قرار دارد، امیدواریم دولت و مجلس اعتبار مورد نیاز را برای کمک به این افراد در بودجه سال آینده در نظر بگیرد، ۹ هزار نفر از این افراد که جزو سه دهک اول بودند با تجمیع منابع و صرفه‌جویی در بخش‌های دیگر تحت پوشش قرار گرفتند.

رئیس بنیاد شهید و امور ایثارگران درباره وگانذاری خودرو به جانبازان نیز گفت: اساسی ۲۵۰ هزار نفر ایثارگر واجد شرایط را به وزارت سمت ارسال کرده‌ایم که سراسر قرعه‌کشی به ۱۰ هزار نفر از آنها خودرو به صورت قسطی فروخته می‌شود. ۱۲۰ هزار خاطر‌نگاری از والدین شهدا آغاز شد و کتب فرآوانی توسط نشر شاهد در دست انتشار و تعدادی نیز منتشر شده‌است. هراستانی از شهدای استان خودقیلمنامه خوبی داشته باشد یا یک کارگران ردیف الف صحبت می‌کنیم و در بحث بودجه نیز برای ساخت فیلم کمک می‌کنیم، تاکنون ۱۲ قرارداد برای ساخت فیلم و سریال منعقد شده‌است.

قاضی‌زاده هاشمی با بیان اینکه در قانون بودجه ۱۴۰۱ ذکر شده همه دستگاه‌ها موظفند یک درصد بودجه خود را به جز فصل اول و ششم در حوزه ترویج فرهنگ ایثار صرف کنند و دستورالعمل آن به تصویب شورای عالی رسیده‌است، افزود: دستگاه‌های می‌توانند ۲۰ درصد بودجه خود را در اختیار بنیاد شهید برای ترویج فرهنگ ایثار و شهادت قرار دهند و اقداماتی که می‌خواهند انجام دهند، باید در قالب موافقتنامه‌ای بین دستگاه مذکور و شورا انجام شود.

وی خاطر نشان کرد: نظارت، ارزیابی و اقدامات دستگاه‌ها در حوزه ایثار و شهادت یکی دیگر از موضوعاتی بود که باید برای آن شاخص‌هایی مشخص شود. در این زمینه پیش‌بینی شد دبیرخانه شورای ترویج این اقدام را انجام دهد. همچنین میبای نظری حوزه ایثار و شهادت یکی دیگر از مواردی بود که باید به آن پرداخته می‌شد. در رابطه با مفهوم شهید و توسعه مفهوم شهید قانون تعریفی دارد و دستگاه‌ها انتظار دارند افرادی که اقدامات داوطلبانه انجام می‌دهند یا در مأموریت دچار سانحه می‌شوند، شهید محسوب شوند که با قانون ما در تعارض است. باید یک کار اساسی در این زمینه انجام شود تا متوجه شویم گستره مفهوم شهید و شهادت تا کجاست و بتوانیم بر اساس آن قوانین را اصلاح کنیم. در این راستا وزارت علوم مأمور شد با کمک حوزه علمیه پژوهش و مطالعات خود را در اختیار ما قرار دهند.

دوشنبه ۱۶ آبان ۱۴۰۱ | ۱۲ ربیع‌الثانی ۱۴۴۴

جامعه

سرویس اجتماعی | ۸۸۹۸۴۴۰۹

وضعیت قاچاق کالا و ارز در گفت و گوی «جوان» با سخنگوی ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز

با قاچاق دیگر چه کنیم که نگرده باشیم!



گفت‌وگو

سجاد آذری



رسانه‌شنیری | جوان

این را باید از کسی پرسید که وظیفه اجرا را بر عهده دارد. وقتی کالایی به شکل غیررسمی تحت هر رویه‌ای قاچاقی وارد سرزمین اصلی می‌شود، محال است که از این مسیر بگذرد، ولی ضابطان و عزیزانی انجام‌دهنده، از افرادی که در این مقوله کم کاری کرده‌بودند، شکایت کرد، پرونده هم تشکیل شده و حال طی مراحل قضایی است. حکم بصدای صادر شده و در حال اجرای محکومیت است.

این افسراد در چه سطحی بودند؟ از

وزارت اقتصاد هم هست؟

در سطح معاونان سابق وزیر فرهنگ و مستند و محدود به وزارت اقتصاد هم نیست.

ما فقط درباره اتصال صحبت می‌کنیم یا موضوع دیگری است؟

صرفاً اتصال گمرک و سامانه تجارت نیست، چراکه اگر مافقط به دنبال اتصال شدن بودیم که شاید خیلی زودتر از اینها موضوع محقق شده‌بود.

بحث تبادل اطلاعات است، نه اتصال. شاید ممکن است یک سازمان از طریق APL، تغییر تارکام یا هر بستر دیگری ایجاد کند. اتصال بین دو دستگاه را از یک مسیری یا واسطی ایجاد کنید، این کار اگر خیلی وقت بگیرد، شاید یک ماهه تمام شود، این کار که ک‌شاید قبلاً هم انجام شده بود.

برای پیشگیری قرار است چه کاری انجام دهید؟

برنامه پیشگیری در مقوله مقابله با قاچاق کالا و ارز به عنوان اولویت و حتی بالاتر از اولویت مطرح است و برنامه مفصلی دارد که این برنامه مفصل سیاستگذاری‌ها و برنامه‌های اجرایی خاص خود را دارد؛ ماجر، همکار ناظر آن مشخص است. ستاد برای تأمین ایکنس ری ورود کرده و دیده بهتر است که برویم به سمت اینکه درونی سازی و بومی‌سازی کنیم، در دولت قبل خدمت رئیس محترم سابق سازمان انرژی‌های تجدید یافته‌گفتم می‌توانید رویه‌ای ایجاد کنید که اگر کسی در داخل کشور ادعا کرد می‌منبع انرژی یا دستگاه اسکن کامیونی ساختم، در این رویه قرار بگیرد، گفتند باید داریم با می‌بینیم که در زیرزمین صاف کاری، رنگ کاری و سر هم‌بندی شده‌است. حالا من از این نظر قائل به فرمایش شما هستم که روی این کالا نوشته است ساسونوگ. گیرم حتی ساسونوگ هم نباشد، ولی چون کالای گره‌ای به گفته شما قاچاق است، به هر حال نباید ساسونوگ داشته‌باشم، شما ممکن است به من خود ابرازی دارید که قاچاق بودن این را تشخیص بدهم؟ من می‌گویم بلد دارم؛ ابزار هم گذاشتم، عملیاتی هم هست، دستگاه مقابله‌کننده بسم‌الله چرانمی‌روی جمع کنی؟

این عذر بدتر از گناه است؛ این که این کارها استفاده می‌کنند و لسی بگویم حالا که از این دستگاه استفاده می‌کند نمی‌تواند تشخیص دهد، شاید حرف دقیقی نباشد. این همه دستگاه تشخیص در اختیار دستگاه‌های مقابله‌کننده است، من عرض اینجاست زیر ساخت را خود ستاد با همکاری خود دستگاه‌ها پیگیری کرده و ایجاد شده، روی این زیرساخت ابزار تهیه‌شده، ایجاد شده است،



روزنامه جوان | شماره ۶۶۱۷

وضعیت قاچاق کالا و ارز در گفت و گوی «جوان» با سخنگوی ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز

با قاچاق دیگر چه کنیم که نگرده باشیم!

نمی‌شود. به اسم ساسونوگ یال جی فروخته می‌شود دیگر...

۱۰ سال پیش یک رختشویی خریده‌بودم؛ مثلاً ال‌جی، این دستگاه‌ال‌جی ۱۰ سال قبل را فروخته‌ام و الان دست‌دوم است. این دستگاه دست دوم در بازار ارائه می‌شود؛ حال وقتی دست دوم باشد، کالای قاچاق است؟

اگر به اسم نو فروخته شود، شما می‌گویید به من ربطی ندارد؟

خیر. اتفاقاً من می‌گویم که قاچاق نیست و بدتر از قاچاق، غش در معامله و فریب مردم است.

در بازار شاهد هستیم که فروشنده شخصی می‌گوید من این کالا را از مرزا فلان وارد کرده‌ام. مدل جدید این برند است و همه نشانه‌ها هم روی آن کالا خورده‌است، حالا ممکن است شما بفرا بیاید این فرد تقلب کرده‌است. بعد در فیلم خودش برمی‌گردد می‌گوید این رختشویی در ظاهر مدل جدید ولی در باطن قدیمی است. موتور اصلاً موتور ال‌جی نیست و بعد شما را هدایت کرده به پایین همان مغازه رسیدید به جایی که یک عالمه دستگاه‌های متفرقه دارند سرهم‌بندی می‌شوند. نشان‌ها هم کپی‌کاری شده، چسبانده می‌شوند.

چند درصد کالایی را که به اسم قاچاق فروخته می‌شود، مدعی هستید که اینگونه است؟

من اصلاً دنبال درصد نیستم، من فرض را بر این می‌گیرم که همه‌این کالاهانه‌قلبی است؛ نه‌دست دوم است، نه صافکاری و پتونه کاری شده‌است که متأسفانه خلیل عظیم این‌گونه‌است. این سؤال را مطرح می‌کنم که آیا ابزار تشخیص به ضابطمان داده‌ایم؟ می‌گویم بله و با این ابزار همین الان هر دستگاهی که در بازار هست خیلی راحت باستعلام در محل قبیل از خرید متوجه می‌شوید که این کالای لوازم خانگی شما تقلبی است یا اصل است، تولیدکننده آن کیست؟ چه تاریخی تولید شده و چند مسئولیت‌های محبت می‌کنیم، انتظار ستاد این است دستگاه‌هایی که در این حوزه وظیفه دارند، شرکت این مسئولیت را به شما می‌دهد.

این زیرساخت وجود دارد، دستگاه مقابله‌کننده وظیفه مقابله دارد و زیر مجموعه ما هم به حساب می‌آید؛ به او ابلاغ هم کرده‌ام. برخی از استان‌ها انجام می‌دهند، برخی دیگر انجام نمی‌دهند، برخی کالاهار خوب‌رودمی‌کنند، برخی از کالاهار

عرض کردم که شش یا هفت پرونده تشکیل شده‌است.

فرومید که پرونده‌ها متعلق به دولت قبل است.

خُب ۱۳،۱۲ ماه از دولت جدید می‌گذرد. **در این ۱۳،۱۴ ماه طبیعتاً قاچاق ما کم نشده چون در خیابان‌ها شاهد هستیم که قاچاق هنوز وجود دارد.**

این جمله دقیق نیست؛ اگر من مو تا چک پول روی میز بگذارم، شما با نگاه کردن متوجه می‌شوید که کدام یک جعلی است و کدامیک جعلی نیست؟ نمی‌توانید. حال چگونه می‌توانید از روی دیدن کالا تشخیص دهید که کالاقاچاق است یا قاچاق نیست. **سؤال این را چگونه مطرح می‌کنیم، در کشور ما کالای گره‌ای قاچاق اعلام‌شده، حالا در بازار اگر کالای گره‌ای داشته‌باشیم، قاچاق است.**

اگر من یک کالایی را دیدم روی آن نشان ساسونوگ بود، آیا این کالا ساسونوگ است؟ یکی از دردهایی که ما داریم، همین است که متأسفانه با کالاهایی به ظاهر گره‌ای مواجه هستیم که ایرانی است و حتی پدر از این. همین الان هم وقتی شما در خیابان قدم می‌زنید کالای دست دوم گره‌ای می‌بینید که در زیرزمین صاف کاری، رنگ کاری و سر هم‌بندی شده‌است. حالا من از این نظر قائل به فرمایش شما هستم که روی این کالا نوشته است ساسونوگ. گیرم حتی ساسونوگ هم نباشد، ولی چون کالای گره‌ای به گفته شما قاچاق است، به هر حال نباید ساسونوگ داشته‌باشم، شما ممکن است به من خود ابرازی دارید که قاچاق بودن این را تشخیص بدهم؟ من می‌گویم بلد دارم؛ ابزار هم گذاشتم، عملیاتی هم هست، دستگاه مقابله‌کننده بسم‌الله چرانمی‌روی جمع کنی؟

این عذر بدتر از گناه است؛ این که این کارها استفاده می‌کنند و لسی بگویم حالا که از این دستگاه استفاده می‌کند نمی‌تواند تشخیص دهد، شاید حرف دقیقی نباشد. این همه دستگاه تشخیص در اختیار دستگاه‌های مقابله‌کننده است، من عرض اینجاست زیر ساخت را خود ستاد با همکاری خود دستگاه‌ها پیگیری کرده و ایجاد شده، روی این زیرساخت ابزار تهیه‌شده، ایجاد شده است،

این عذر بدتر از گناه مسئولیتش با چه کسی است؟

به اسم کالای قاچاق فروخته می‌شود یا نه؟

نه به اسم کالای قاچاق فروخته

مسئولیت اجتماعی

حسین سروقامت

۷۱۳

می‌گویند یک کمپانی امریکایی سیمی به ضخامت یک هزارم تا موی انسان برای کمپانی رقیبش در ژاپن فرستاد. کمپانی ژاپنی همان سیم را پس فرستاد. در حالی که آن را به فواصل منظم سوراخ کرده، سه سیم نازک‌تر از داخل آن رود کرده‌بود! آیا شکوه تمدن ژاپن از قدرت تکنولوژی آن برمی‌خیزد؟ ابداً. .. تمدن قابل «تبادل» نیست؛ فقط باید در درون یک ملت «تولید» شود.

فرهنگ و رفتاری که منجر به توسعه در همه عرصه‌ها شود، زیربنای ناب تمدن کشورهاست. بر چنین ساختاری می‌توان بنیان تمدن را بنا کرد. سونی و یاناسونیک و هیتاچی و تویوتا بر این تمدن بنا شده‌اند.

دوستان امان‌ملتی که پس از جنگ جهانی، نان‌خالی می‌خورد تا «سنت» را به «بن» تبدیل کند و اندک مردمانی که با تبدیل «پول ملی» شان به «دلار» در جهان غرب سرما‌به‌گذاری می‌کنند، تفاوت بگذرانید!

ادراک

زهرا چیذری

تعدد و تنوع، اصلی‌ترین چالش کاربران پیام‌رسان‌های داخلی

چالش‌های پیام‌رسان‌های خارجی برای کشور ما یکی دوتا نبوده‌است؛ از چالش‌های امنیتی گرفته تا چالش‌های اخلاقی و محتوای نامناسب برای کودکان و نوجوانان. این مسئله موجب شد تا مدیران کشور تصمیم بگیرند پیام‌رسان‌های غیربومی را محدود یا مسدود کنند؛ پیام‌رسان‌هایی که به سبایه آنها پیام‌رسان‌های بومی فرصتی برای خودنمایی و عرض‌اندام پیدا کنند.

حالا با بسته و مسدودشدن این پیام‌رسان‌ها، اقبال عمومی به پیام‌رسان‌های داخلی بیشتر شده‌است؛ پیام‌رسان‌هایی که خدماتشان مشابه پیام‌رسان‌های غیربومی است و توانسته‌اند با این خدمت‌رسانی نظر کاربران را به خود جلب کنند.

مشکل اصلی جایی شکل می‌گیرد که با تعدد پیام‌رسان‌های داخلی مواجهیم؛ تعددی که موجب می‌شود برقراری ارتباط که اصلی‌ترین هدف استفاده از این اپلیکیشن‌هاست، با چالش مواجه شود، چراکه هرکس ببه فراخور نیاز و حیطه فعالیت خود یکی، دو تا از این پیام‌رسان‌ها را در تلفن همراهش نصب کرده‌است. بنابراین نخستین سؤالی که بین افراد برای ارتباط‌گیری از طریق پیام‌رسان‌های داخلی مطرح می‌شود، پرسش درباره پیام‌رسان‌های مشترکی است که هر دو طرف در تلفن هم‌راه‌ا سیستم خود نصب کرده‌اند و این مسئله خودش چالش برانگیز شده‌است.

گپ‌های ای‌تا، سئوروش، بله و روبیکا معمول‌ترین پیام‌رسان‌هایی هستند که این روزها مردم آنها را جایگزین پیام‌رسان‌های خارجی کرده‌اند، اما کاربران برای تسریع و تسهیل ارتباط با باید همه این پیام‌رسان را در تلفن همراه خود نصب کنند یا هر بار با چالش مواجه شوند که طرف مقابلشان کدام‌یک از این پیام‌رسان‌ها را در دسترس دارد!

این در حالی است که پیش از این، پیام‌رسان‌های خارجی تنها دو اپلیکیشن بودند و همه می‌توانستند از طریق تلگرام و بعد از فیلتر شدن آن واتساپ با یکدیگر در ارتباط باشند. حالا کاربران پیام‌رسان‌های داخلی بر لزوم ترکیب پیام‌رسان‌های داخلی و ارتقای کیفیت این پیام‌رسان‌ها به جای کمیت و تعدد آنها تأکید دارند؛ موضوعی که می‌تواند هدف اصلی از طراحی این اپلیکیشن‌ها را که همان تسهیل ارتباط است، محقق کند.

عیسی زارع پور، وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات، در واکنش به تعدد پیام‌رسان‌ها، وجود پیام‌رسان‌های داخلی متعدد را در شرایط فعلی یک آن‌واتساپ با یکدیگر در ارتباط باشند. حالا کاربران پیام‌رسان‌های داخلی بر لزوم ترکیب پیام‌رسان‌های داخلی و ارتقای کیفیت این پیام‌رسان‌ها به جای کمیت و تعدد آنها تأکید دارند؛ موضوعی که می‌تواند هدف اصلی از طراحی این اپلیکیشن‌ها را که همان تسهیل ارتباط است، محقق کند.

عیسی زارع پور، وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات، در واکنش به تعدد پیام‌رسان‌ها، وجود پیام‌رسان‌های داخلی متعدد را در شرایط فعلی یک آن‌واتساپ با یکدیگر در ارتباط باشند. حالا کاربران پیام‌رسان‌های داخلی بر لزوم ترکیب پیام‌رسان‌های داخلی و ارتقای کیفیت این پیام‌رسان‌ها به جای کمیت و تعدد آنها تأکید دارند؛ موضوعی که می‌تواند هدف اصلی از طراحی این اپلیکیشن‌ها را که همان تسهیل ارتباط است، محقق کند.
چنین رویکردی هم اگر چه می‌تواند به شکل‌گیری فضای رقابتی میان پیام‌رسان‌ها برای ارتقای کیفیت و خدمات منتهی شود، اما می‌تواند بخشی از نیرو و انرژی تخصصانی که این اپلیکیشن‌ها را طراحی کرده‌اند، هدردهد و شاید ادغام این پیام‌رسان‌ها رویکردی منطقی تر باشد و موجب هم‌افزایی و ارتقای کیفیت و خدمات بیشتر و بهتر شود. در عین حال طرح جدیدی برای یکپارچه‌سازی پیام‌رسان‌های بومی ارائه شده‌است که با راه‌اندازی یک مرکز تبادل پیام بین پیام‌رسان‌های داخلی، ارتباطی میان این پلتفرم‌ها ایجاد شود که مخاطبان یک پیام‌رسان داخلی مشخص بتوانند بدون نصب پیام‌رسان‌های داخلی دیگر، به کاربران فعال در آن پلتفرم‌ها پیام ارسال کنند. البته ظاهراً این همکاری و یکپارچه‌سازی نیز بین پیام‌رسان‌ گپ با دو پیام‌رسان روسی در شرف ورود به مرحله آزمایشی است. در پی همکاری‌های انجام‌شده به زودی ارتباط سه‌جانبه میان کاربران پیام‌رسان‌های گپ (بیش از ۳ میلیون کاربر)، اوکی (بالغ بر ۶ میلیون نصب) و فی کنتاکت (بیش از ۹ میلیون نصب) از ۲۰۲۰ برقرار می‌شود تا کاربران این سه سکو که ساکن گستره جغرافیایی کشورهای حوزه اوراسیا، ایران و روسیه هستند با نصب هر یک از آنها امکان برقراری ارتباط در گستره بین‌المللی با یکدیگر را دارند. با وجود این، به نظر می‌رسد چند ارتباطی میان پیام‌رسان‌های متعدد و متنوع داخلی بسیار ضروری تر است و می‌تواند کاربران را از سردرگمی کنونی نجات دهد.

بازار



شهروند – گیلان: مدت‌هاست در منطقه سراوان گیلان زباله دپو شده و شیرابه و بوی بدی از آن پخش می‌شود که علاوه بر اینکه فضای زیست‌محیطی منطقه را آلوده کرده، باعث ناراحتی ورنجش مردم منطقه شده‌است. تقریباً ۱۲ هکتار از این منطقه تا حال حاضر زیر دپوی زباله رفته‌است. این حجم از زباله و شیرابه که از آن تولید می‌شود، باعث آلودگی آب‌های سطحی و زیرزمینی می‌شود که حتی درهای خزر را هم آلوده و کشاورزی منطقه را نابود می‌کند. از ریاست محیط‌زیست و دیگر مسئولان گیلان درخواست رسیدگی دارم.